
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto: Quote sociali tiro a segno anno 2019.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 197   del 04-12-2019

N. Generale 320   del 04-12-2019

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 159  del 01-10-2019

Proposta:

Vista la legge 28/05/1981 n. 286, e specificamente l’art. 1, il quale stabilisce

che coloro che sono abilitati a prestare  servizio armato presso Enti Pubblici o
privati, sono obbligati ad iscriversi ad una sezione di tiro a segno nazionale e
devono superare, ogni anno, un corso di lezioni regolamentari di tiro a segno;
Considerato che gli appartenenti all’ Ufficio di Polizia Municipale del Comune di

Cefala’ Diana rientrano nella fattispecie del sopraccitato art. 1 della legge
28/05/1981 n. 286;

Vista la circolare del Ministero dell’ Interno del 02/02/1994, relativa alla

sopraccitata legge n. 286/81, nella quale si precisa la obbligatorieta’ della
iscrizione annuale al tiro a segno;
Vista la nota n. 201/18 del 17.09.2019 della UNIONE ITALIANA TIRO A

SEGNO – Sezione T.S.N. di Palermo, acclarata al prot.llo gen.le al n.7408 del
24/09/2019, (che si allega alla presente),  con la quale si comunicano le quote
sociali per l’anno 2019, per il rilascio dei certificati di idoneita’ al maneggio delle
armi il cui importo ammmonta ad € 93,12 cadauno;
Considerato che è necessario procedere con l'assunzione dell'impegno di spesa,

quale quosta annuale per l'anno 2019 per n° 3 Agenti di Polizia Municipale  il cui
importo complessivo ammonta ad € 279,36, nonchè  di eseguire il relativo
pagamento;

PROPONE

Di impegnare, nel pertinete capitolo del Bilancio Comunale, la somma di € 279,36

relativa al corso di tiro a segno obbligatorio annuale ed alle inerenti quote sociali,
per l’anno 2019 come rappresentato dalla nota del TSN in premessa citata ed
allegata alla presente, per numero tre operatori di PM e destinati ad una
maggiore praticita’ all’uso delle armi.

Di liquidare la predetta somma di € 279,36 alla Sezione Tiro a Segno Nazionale

di Palermo, mediante bonifico bancario con le seguenti coordinate: Codice IBAN:
IT 39T0326804602052807276450 presso Banca: Banca Sella – Ag. 3 –
Beneficiario:Troia Antonino Commissario Straordinario TSN di Palermo.- Causale:
Quote 2019 per rilascio Patentino maneggio armi.



            IL PROPONENTE
F.TO PIETRO GIOVANNI BARBARIA



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 03-10-2019
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO GIUSEPPE CHIARELLI

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 04-12-2019
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 04-12-2019
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       260 1030102   147         279,36 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all'Albo Pretorio il 09-12-2019

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Giovanni Panepinto


